
TELJES VERZIÓ 
 
Pavla: „Dobrý deň! Chcela by som poslať balík.“ 
Úradníčka: „Dobrý deň, máte vyplnenú poštovú sprievodku?“ 
Pavla: „Áno, nech sa páči.“  
Úradníčka: „Bude to balík na dobierku?“ 
Pavla: „Čo je dobierka?“ 
Úradníčka: „To je, keď za hodnotu balíka musí zaplatiť príjemca.“   
Pavla: „Aha, tak to nie. Je to prekvapenie pre moju svokru. Dostane balík 
zajtra? Zajtra má totiž narodeniny.“ 
Úradníčka: „Nie, to určite nie. Môžete ho však poslať službou „do 24 hodín“. 
Stojí to však viac.“ 
Pavla: „Viete mi povedať koľko presne?“ 
Úradníčka: „Počkajte, odvážim balík... No, bude to trochu drahé. 9€.“ 
Pavla: „Dobre. Chcem, aby balík prišiel už zajtra.“ 
Úradníčka: „Tak prosím, choďte k poštovej priehradke číslo 3. Táto služba sa 
vybavuje tam.“ 
Pavla: „Ďakujem. A kolky sa u vás dajú kúpiť?“ 
Úradníčka: „Áno. V akej hodnote?“ 
Pavla: „Tri 25-eurové si prosím. A tiež mi vystavte potvrdenie.“ 
Úradníčka: „Samozrejme.“ 

 
Prekvapenie pre svokru – meglepetés anyós részére 
Stojí to však viac. – Viszont többe kerül. 
odvážim balík – lemérem a csomagot 
trochu drahé  - kicsit drága 
táto služba sa vybavuje tam – ezt a szolgáltatást ott intézik 
V akej hodnote? – Milyen értékben? 
Vystavte mi potvrdenie. – Állítson ki nekem bizonylatot. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

www.szlovakuljatekosan.sk 



 


